[image: image2.jpg]

粤职协函〔2021〕24号

关于举办首届广东省智能机器人全栈技术应用技能大赛研修班的通知
各技工院校：
为贯彻党的十九届五中全会精神，助推“广东技工”工程高质量发展，进一步提高广东省作为制造业大省的核心竞争力，大力弘扬劳模工匠精神，推动广东省十大战略性新兴产业集群中智能机器人产业集群的发展，推动服务机器人应用与维护、人工智能技术应用等相关新专业的发展，提升参赛队伍、选手实践应用能力，广东省职业培训和技工教育协会（下简称省职协）决定举办首届广东省智能机器人全栈技术应用技能大赛研修班。具体通知如下：
1、 组织单位

主办单位：广东省职业培训和技工教育协会
承办单位：广州市威控机器人有限公司
2、 培训对象
各技工院校服务机器人应用与维护、人工智能技术应用专业、机电类、电子类、计算机类等相关专业教师、学生。省职协数控专业委员会委员。
3、 培训安排

（一）培训时间
实操内容较多，采取线下小班制集中培训形式，共开设三期，每期4天的培训，学员自行选择其中一期参加。
时间安排拟定如下：
	培训地点
	广州市黄埔区镇东路广东省机械研究所智能装备产业园B栋5楼

	培训时间
	8月2日至5日（一期）
	8月9日至12日
（二期）
	8月16日至19日
（三期）

如有变动另行通知。
（2） 培训内容

1.培训目标

（1）学习了解智能服务机器人的结构
（2）学习了解智能服务机器人基本操作
（3）学习了解人工智能边缘端应用开发
（4）学习了解智能服务机器人综合服务应用场景
2.课程安排
课程安排表

	时间
	课程内容
	学习形式
	培训设备

	第一天
	上午
	智能复合机器人结构与系统
	原理讲解、实操练习
	[image: image1.png]

	下午
	机器人操作系统介绍与机器人基础调试

	第二天
	上午
	机械臂基本操作与控制应用

	下午
	视觉识别与引导抓取

	第三天
	上午
	人工智能边缘端开发平台

	下午
	人工智能边缘端应用开发

	第四天
	上午
	复合机器人语音识别、建图导航

	下午
	智能复合机器人综合服务应用开发

（三）相关证书

修满学时后，由广东省职业培训和技工教育协会颁发《继续教育证明》；各学员通过课程总结考核合格后，由广州市威控机器人有限公司颁发相应培训证书。
4、 培训费用及汇款方式

（一）培训费用

2000元/人，含培训费、专家费、资料费、耗材费、证书费、邮寄费、午餐费等。培训期间住宿、晚餐及交通自理。
酒店推荐：迎商黄埔酒店广州黄埔中山医院大沙地地铁站店（地址黄埔大沙东1-3号;联系电话：82276388），双人间268元/天（含早）、单人间206元/天（含早）
交通建议：迎商黄埔酒店到培训地点可乘坐438路公交车到碧山村公交总站，步行200米可达培训地点（5个站，约25分钟）；打车3.3公里12分钟约12元。
（二）汇款方式

请学员于2021年7月28日前将培训费汇至以下账户，以便开具发票。
汇款名称：广东省职业培训和技工教育协会
开户银行：广州市建行北较场支行
账    号：4400 1400 1130 5003 4231（请在汇款单上注明单位及备注“智能机器人竞赛研修班”）
    五、报名须知

（1） 关于培训报名及个人健康监测情况上报。按要求准确、详细地填报培训回执（见附件1）。培训回执统一发至指定邮箱：gdzyjnb@vip.163.com；收到培训确认信息为报名成功。
按照疫情防控常态化的要求，线下培训报到时需提供粤康码和14天行程码，14天内有疫区接触史、确诊病例接触史或疑似病例接触史的人员及发热患者不可参加培训。
（2） 关于培训人数。每期培训限报14-16人，每单位每期限报4人。每期额满即止，根据报名先后确定每期参训人员名单。
（3） 关于培训证书电子版照片提交。每位学员需提交一张大一寸电子版彩色照片，照片要求：大一寸照片3.3cm*4.8cm、像素390*567、分辨率300dpi、图片格式：jpg、png，照片文件大小不能小于100Ｋ；照片务必备注学校和姓名，且与电子版培训回执中的学员名单一致。照片请提供本人的近期彩色照片，要求图像清晰的免冠正面照，图片背景色可为红、蓝、白三种，请勿提供生活照。
（4） 关于调整参培人员。如已报送回执的参培人员因故无法参加，所在单位可在培训前2个工作日内向主办方申请调整参培人员。
（5） 报名截止日期：2021年7月23日
六、联系方式

广东省职业培训和技工教育协会
李若梨    020-83565860   13422090002

广州市威控机器人有限公司
吴清辉    15521335026
附件：1.培训回执
2.主讲人简介
3.企业简介
[image: image3.jpg]

广东省职业培训和技工教育协会
2021年7月8日
附件1

培训回执

单位（盖章）：
	姓名
	性别
	职务/职称
	手机号码
	身份证号码
	备注

备注：1. 此表可复制、添加；2. 继续教育证明、培训证书姓名、身份证号码以此表为准，请准确填写；3. 请于2021年7月23日前将回执发送至指定邮箱：gdzyjnb@vip.163.com，收到培训确认信息为报名成功；联系电话：020-83565860。

附件2

主讲人简介

何振勇 广州市威控机器人有限公司副总经理，控制工程师，从事多年计算机视觉、人工智能和虚拟现实仿真等技术的研究与应用开发。曾参与或主导“建筑墙体检测服务机器人研发与产业化”、“桥梁缆索缺陷检测蛇形机器人”、“基于物联网及云计算的建筑环境及能效监控系统结构体系的研究”、“基于3D激光的大跨距桥底缺陷检测模拟平台研发”、“水下检测蛇形机器人模拟仿真系统开发”等科研项目。具备电气设计工程师、国家一级（机电工程）建造师、嵌入式系统设计师等职业/执业资格证书。并在应用型本科和高职院校的人工智能机器人相关竞赛开发与培训有丰富经验，曾主导2020一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛-“智能机器人全栈应用开发技能大赛”和2021广东省职业院校学生专业技能大赛“全栈应用开发技能”赛项技术研发和技术支持。
曾金凯 广州市威控机器人有限公司研发工程师。美国迈阿密大学计算机科学专业毕业，从事多年人工智能应用、深度学习算法相关开发，有丰富的网络应用开发经验。开展过多次人工智能应用、深度学习算法方面培训课程，培训经验丰富。曾参与国家级、省级人工智能开发竞赛的技术研发、筹备工作、培训工作以及技术支持。
李佳军 毕业于汕头大学数学与应用数学专业，广州市威控机器人有限公司研发工程师。在校期间多次参加竞赛，如全国大学生数学建模比赛，全国大学生恩智浦智能汽车竞赛。从事过Linux与ROS等软硬件开发工作，如SLAM与导航算法开发，智能机械臂运动控制、服务机器人运动规划算法研究与开发工作。多次主导师资和竞赛课程，授课经验丰富。
贝燊 广州市威控机器人有限公司装备生产总监、机械设计工程师。曾主导过多款智能机器人结构设计项目，如玻璃幕墙多足仿生机器人、智能服务机器人和全地形智能车等。拥有多年机器人结构设计、机器人生产管理经验。
高林锋 毕业于仲恺农业工程学院，机械电子工程学士学位，5年编程经验。专注深度学习、图像处理应用开发，曾做过草莓病害检测、家庭安防等相关视频检测项目；拥有丰富的机器人系统研发经验，主导研发的基于深度学习的激光切割机曾获得第二十二届全国发明展“银奖”，FARMERBOT基于深度学习的家庭植物水培机器人获得多项发明专利。
附件3

企业简介

广州市威控机器人有限公司是集科研开发、市场营销、生产服务于一体的高新技术企业。公司汇聚了清华大学、华南理工大学等多所双一流大学和知名高科技科研院所力量，组件了一流的智能机器人和人工智能 + 领域的博士、硕士为主的研发团队，铸造了高水平技术支持和培训服务队伍，在教育和工程应用方面，聚焦人工智能+与智能机器人领域，打造了有影响力的系列产品与解决方案。
威控机器人致力于人工智能与智能机器人技术的研发与产业化，公司是国家高新技术企业，广州市人工智能入库企业，获得国家授权的专利及软件著作权超过20项，承担或参与市级及以上科技项目近10项，获得省级以上各类荣誉6项。在行业应用方面，公司已在路桥检测、建筑墙体检测、管道检测、航道监测、光伏面板清洁、仓储分拣等领域推出了多款具有自主知识产权的智能机器人和人工智能产品，形成了多个行业应用解决方案。公司在特种机器人、仿生机器人及人工智能研发方面处于国内高水平行列。
3
-6-